
Til SFO’en på Høje Kolstrup Skole  

I vores SFO er vi funktionsopdelt i 3 afdelinger. Vi har afdeling Nyløkke for 0 årgang. Derudover har vi 
afdeling Børnegården for 1-3 årgang. Og SFO2 for 4-6 årgang.  

Vi fungerer som en hel institution, hvor børnene er på besøg i alle 3 afdelinger.   

Hver afdeling har eget køkken, et krea rum, og vi har mulighed for at benytte skolens lokaler (biograf, 
træværksted og madkundskab lokalet).   

  

Aktiviteter  

Hallen:  

Vi benytter dagligt hallen i Agoraen til forskellige aktiviteter, nogle planlagte med alle 3 afdelinger. Der 
er altid en voksen som er ansvarlig for aktiviteterne.  

Vi har derudover også ‘aktiv floor’, som børnene kan bruge til forskellige sjove og lærerige aktiviteter.  

Vi benytter også vores karaterum til forskellige aktiviteter såsom boldspil, dans og gymnastik.   

  

Udeareal:  

Vi har et rigtigt godt naturområde, med en skov og en stor legeplads med mange muligheder.  

Derudover har vi en skaterbane, streetbane, cykelbane, sandkasse, legehuse, bålplads, cykler og 
mooncars.  

Vi har et sikkert område, med et fint stisystem.   

  

Krea  

Alle afdelinger har et krea lokale til rådighed, hvor børnene har mulighed for at slippe deres kreativitet 
fri.   

I løbet af året har vi forskellige temaer der passer til de forskellige årlige traditioner såsom jul, påske, 
fastelavn osv.  

Her har børnene mulighed for at producere julegaver, dekorative fastelavnsris og meget mere.  

  

  

Træværksted  

I afdelingen Nyløkke har vi et fint og brugbart træværksted, her kan børnene udforske deres 
håndværker skills.   

 

  



Computer/PlayStation  

Vi har nogle faste regler for brug af computer og PlayStation i SFO’en.   

Hvert barn har max 30 minutter ved enten computeren eller PlayStation.   

Den voksne styrer skærmtiderne, hvor børnene har mulighed for at skrive sig på.  

  

Lidt om hverdagen  

I SFO’en er der plads til fri leg, som giver børnene mulighed for selv at vælge aktiviteter og danne 
relationer på tværs af klasser og årgange.   

En hverdag i SFO’en starter tidligt om morgenen kl. 06.30, hvor børnene har mulighed for at blive 
afleveret inden skolen starter kl. 08.00. Her er der stille og rolig stemning med mulighed for at spille 
spil, tegne og hygge med vennerne. Personalet serverer morgenmad.   

Efter skoletid vender børnene tilbage i SFO. Her bliver de mødt af pædagogerne. Dagen byder på både 
planlagte og valgfrie aktiviteter. Det kan være såsom krea-værksted, boldspil i hallen, leg på vores 
udeareal, mad over bål, cykelture, og andre fælles lege som styrker børnenes fællesskab og sociale 
kompetencer. Pædagogerne arbejder med børnenes trivsel og relationer. Vi hjælper med at løse 
eventuelle konflikter og skaber et godt og trygt miljø for børnene.   

Slut på dagen bliver børnene hentet, og der skrues ned for tempoet med mere rolige aktiviteter af form 
af spil, tegne, perleplader m.m. I hverdagen i SFO’en er der fokus på leg, læring, tryghed hvor børnene 
kan udfolde sig og hvor de har mulighed for at udforske og fordybe sig i de aktiviteter de finder 
spændende. Her er også mulighed for at danne venskaber på tværs af alder og klassetrin.   

  

Forældresamarbejde  

Vi sætter stor pris på et godt forældresamarbejde, hvor forældre giver besked ved sygdom eller andre 
hensyn. Kommunikationen kan foregå på Tabulex, og ved afhentning og aflevering i SFO’en. Er I som 
forældre forhindret i at hente jeres barn, skal I oplyse hvem der henter i stedet for. Vi afleverer ikke 
børnene uden jeres samtykke.   

Hvis jeres børn har feber, eller smitsomme sygdomme eller er dårlige, kan vi ikke tage imod dem. Hvis 
jeres barn bliver syge, mens de er hos os kontaktes i.   

Vi skal vide hvis jeres børn lider af allergi, eller andre sygdomme der kan have indflydelse på deres 
hverdag i SFO’en, og som vi skal tage hensyn til.  

  

Praktiske oplysninger  

Påklædning: Børnene har en fast garderobe i SFO’en, hvor det er vigtigt at de har skiftetøj med, og tøj 
efter årstiderne. Det er en god ide at have regntøj og gummistøvler som en fast del i garderoben, da vi 
ofte er ude.   

Morgen SFO: Der er mulighed for at få morgenmad indtil kl. 07.30. Vi serverer Havregryn, havregrød og 
cornflakes.   



Vi har ikke mad i SFO’en, og serverer som sådan ikke måltider, men laver vi mad over bål, bager eller 
lignende. Der er ofte tale om en lille portion som ikke udgør en madpakke.  
Vi opfordrer til at børnene har en ekstra madpakke med i SFO.  

Legetøj: Der bliver udmeldt dage, hvor børnene har mulighed for at tage legetøj med i SFO, men vi 
påtager os ingen ansvar.   

  

Mobiltelefoner  

I SFO’en 0-3 årgang, må børnene ikke bruge telefoner, smartwatch og lignende i SFO- tiden. 
Personalet vil gerne opbevare dem, ellers skal det være i tasken.  

I SFO2 har vi vores egen mobilpolitik, her har de store børn mulighed for at anvende deres mobiler i 30 
minutter fra de ankommer og derefter skal den pakkes i tasken.   

  

Traditioner  

Refleksløb for 0-1 årgang i oktober  

Smuglerløb for 2-6 årgang i oktober   

Julebingo og forældre kaffe i december   

SFO har talent for 1-6 årgang i februar  

Fastelavn for 0-3 årgang i februar som foregår i skoletiden  

Sommerfest for alle i August   

Koloni for 1-3 årgang juni/Juli  

Derudover tilbydes der forskellige aktiviteter til børnene f.eks. som svømmehal, cykelture, 
Makerspace, disco m.m.   

  

  

Særligt omkring SFO2-tilbuddet   

SFO2 er et fritidstilbud rettet mod nogen af de ældste elever, fra 4. klasse til og med 6. klasse. Her har 
eleverne mulighed for hyggeligt samvær, fordybelse og aktiviteter rettet mod deres målgruppe. Vi har 
fokus på trivsel, fællesskab og medbestemmelse, så børnene har indflydelse ift. planlægning af 
turene ud af huset, aktiviteter i SFO’en og den ugentlige madplan.   

Traditioner: Vi har løbende ture ud af huset, ud fra børnenes ønsker og de fast planlagte aktiviteter. Vi 
er blandt andet i svømmehal, Julehjertebyen i november måned og biblioteket. Derudover tilbyder vi 
årligt arrangementer som Smuglerløb, Julebingo og SFO har talent, hvor SFO og SFO2 bliver blandet 
og er en del af et større fællesskab. Vi oplever at børnene ser glædeligt frem til aktiviteterne, hvor de 
rystes sammen og danner nye relationer på kryds og tværs.   



Praktisk: Hver eftermiddag når SFO2 starter, har børnene mulighed for at koble af igennem en god 
snak, kreative tiltag, et spil bordtennis og en masse andet. Vi hjælper hinanden og hjælpes med 
forberedelserne til eftermiddagsmad.  

To gange om ugen besøger 3. årgang SFO2, så de kender tilbuddet og mulighederne, inden de selv 
starter efter sommerferien.  

SFO2 har hjemme i underetagen i Agoraen. I SFO2 registrerer pædagogerne ikke, hvornår børene 
kommer, samt forlader SFO2 medmindre andet er aftalt.   

I SFO2 er der er altid plads til et godt grin, børnenes fantasi og deres gode ideer.    

  

Åbningstider  

Morgen SFO: kl.06.40 - kl.07.45  

Eftermiddag:   

Mandag: kl.11.45-16.50  

Tirsdag og torsdag: kl.14.00-16.50  

Onsdag: kl.13.00-16.50  

Fredag: kl.13.00-15.50  

  

Indmeldelse og udmeldelse  

Ind og udmeldelse foregår på borger.dk  

Er man i tvivl, kan man kontakte personalet.  

Sammenpasning  

Det er vigtigt at melde sammenpasning i god tid, så vi kan udarbejde en arbejdsplan, ud fra tilmeldte 
børn.  

Sammenpasning sker i følgende uger:  

Uge 42 på Høje Kolstrup skole  

Uge 7 på Løjt skole  

Uge 28, 29, 30 på Kongehøj skolen  

Transport frem og tilbage i ferieperioder står forældrene for.   

  

Personale  

SFO’en består af 7 pædagoger, 1 medhjælper og 1 pædagogstuderende.  

  



Facebook   

Vi har en Facebook side, hvor man kan følge med i børnenes hverdag både i skolen og SFO.  

  

Kontakt  

SFO Nyløkke: 30564208  

SFO Børnegården: 30564054  

SFO2: 74626903  

Skolen: 73768300  

Høje Kolstrup Skole og SFO  

Nyløkke 4  

6200 Aabenraa  

  

 


